ПРОТОКОЛ № 2

заседания отраслевого проектного офиса комитета государственного

строительного надзора Правительства Хабаровского края

30 сентября 2022 года
г. Хабаровск

Формат проведения: очно-заочно, путём рассылки материалов по

рассматриваемым вопросам на адреса электронной почты с

последующим обсуяедением по телефону или с использованием

видеоконференцсвязи.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Щербина

Денис Юрьевич

2. Долгулев

Наверкай Фанильевич

3. Влазнева

ДинаСергеевна

Иванова
МарияНиколаевна

Ли

НатальяВладимировна

6. Михайлов

АндрейЛеонидович

7. Скрипка

Светлана Геннадьевна

8. Мильштейн

Аркадьевич

председатель комитета, председатель

отраслевогопроектногоофиса;

начальник отдела специальных видов

надзора комитета, заместитель

председателя отраслевого проектного

офиса;

заместитель ^ начальника отдела

информационной и организационной
работы комитета, секретарь отраслевого

проектного офиса

начальник отдела правовой, кадровой

работы и административной практики
комитета;

заведующий сектором администрирования
доходов и финансовой работы комитета;

начальник

комитета;

- начальник

Комсомольского отдела

отдела регионального

государственного строительного надзора

комитета;

Евгений - председатель правления

сельскохозяйственного потребительского

снабженческо-сбытового i
перерабатывающего кооператива
"Смидовичский", директор строительной

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

компании ООО "Лазотехлесстрой", член

партии "Единая Россия"

рассмотрение вопроса о разработке комитетом государственного

строительного надзора Правительства края проектов программ профилактики

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

при осуществлении регионального государственного контроля

(надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или)

иных объектов недвижимости на территории Хабаровского края на 2023 год;

при осзчцествлении регионального государственного контроля

(надзора) за деятельностью жилищно-строительного кооператива, связанной с

привлечением средств членов кооператива для строительства

многоквартирного дома на территории Хабаровского края на 2023 год;

при осуществлении регионального государственного строительного

надзора на 2023 год (далее —программы профилактики).

ВЫСТУПИЛИ:

1. По рассматриваемому вопросу выступила Иванова М.Н. Данные

npoei^bi программ профилактики размещены для общественного обсуждения

на сайте комитета, также подготовлено письмо в адрес комитета по внутренней

политике Правительства края о размещении указанных проектов на

официальном сайте комитета по внутренней политике Правительства края.

2. По рассматриваемому вопросу выступил Мильштейн Е.А.

С целью обсуждения с бизнес-сообществом и бизнес-объединениями

Хабаровского края проекты были рассмотрены на заседании общественного

совета при комитете 29.09.2022.

РЕШИЛИ:

1.Завершить разработку и обеспечить принятие рассмотренных проектов

до 25.12.2022. ^
2. Разместить зтвержденные программы профилактики на сайте

комитета государственного строительного надзора Правительства края.

3. Проинформировать членов Общественного совета при комитете

государственного строительного надзора Правительства края о выполненных

мероприятиях.

Секретарь отраслевого проектного офиса Д С. Влазнева 1̂